Nº 203, sexta-feira, 21 de outubro de 2016 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016102100139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 376/16-1 - Objeto: Eventual aquisição de bandeiras,
destinadas às Unidades deste Tribunal. ENVIO DAS PROPOSTAS
até às 10h e INÍCIO DA DISPUTA às 11h, do dia 08/11/16, no site
www.licitacoes-e.com.br. Edital e informações no referido site ou na
Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º,
C a m p i n a s / S P.

ALESSANDRO PIAZZON CORREA
Assistente de Licitações

SERVIÇO DE COMPRAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de
Registro de Preços:

Ata nº 078/16, referente ao Processo de Compra nº
0323/2016, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e LI-
NEAR CENTER MADEIRAS E FERRAGENS EIRELI - ME, CNPJ
18.474.160/0001-38, para eventual aquisição de módulos para ta-
blado, destinados às salas de audiência das Unidades deste E. Tri-
bunal. Data de assinatura: 21/10/2016. Vigência: 12 meses. Valor: R$
48.549,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos
podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-
as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008

PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 26/2016. Objeto: Prestação de serviços
de refeições leves. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região. Contratado: C. C. B. Da Silva - EPP (CNPJ:
07.725.521/0001-55). Item A: Valor Unitário R$ 18,35; Item B: Valor
Unitário R$ 21,50; Item C: Valor Unitário R$ 17,80; Item D: Valor
Unitário R$ 13,80; Item E: Valor Unitário R$ 13,80 e item F: Valor
Unitário R$ 17,80. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação
no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 08/2016.
Processo: 1335/2016.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: PAe n.º 0001658-59.2016.5.17.0500. OBJETO: Suporte
técnico, manutenção e prevenção de sala-cofre do Data Center, no
valor total estimado de R$244.368,00. CONTRATADA: ACECO TI
S/A, CNPJ nº 43.209.436/0001-06. CONTRATANTE: Tribunal Re-
gional do Trabalho da 17.ª Região. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
25, caput, da Lei 8.666/93. RECONHECIMENTO DA INEXIGI-
BILIDADE: Em 14/10/2016, por Johnathan Marques Silveira Ca-
rioca, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Em 19/10/2016, pelo Desem-
bargador-Presidente, José Carlos Rizk.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 19504/2016. CONTRATO: CLC-SEC
066/2016. CONTRATADA: CABRAL ENGENHARIA LTDA-ME.
CNPJ: 09.566.072/0001-75. OBJETO: Reforma do Edifício Anexo a
este Tribunal, situado na Av. Portugal, Setor Marista, Goiânia/GO.
VALOR TOTAL: R$ 105.747,37. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Convite n° 001/16, art. 22, III,
c/c art. 23, I, "a" da Lei 8666/93. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0052. Natureza da Despesa:
3390.39. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 5471/2013. CONTRATADA: CLARO
S.A. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato nº 099/2014. OBJETO:
Prorroga a vigência do contrato pelo período de 12 meses, a contar de
25/11/2016, podendo ser rescindido a qualquer tempo; reduz a quan-
tidade de modens para 110, fixando o valor total mensal em R$
5.275,60 e renomeia o substituto do gestor/fiscal. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, II e art. 65, I, "a" e §2°, II, ambos da Lei nº
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2016.
PROCESSO: TRT/18ª PA nº 5471/2013. CONTRATADA: CLARO
S.A. ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao contrato nº 100/2014. OBJETO:
Prorroga a vigência do contrato pelo período de 12 meses, a contar de
25/11/2016, podendo ser rescindido a qualquer tempo e renomeia o
substituto do gestor/fiscal. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II e art.
65, I, "a", ambos da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
19/10/2016.

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 9809/2015. CONTRATADA: OI S.A.
ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato nº 091/2015. OBJETO: Pror-
roga a vigência do contrato pelo período de 12 meses, a contar de
25/11/2016 e renomeia o substituto do gestor/fiscal. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, II e art. 65, I, "a", ambos da Lei nº 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: 20/10/2016.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de
Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 035/2016 (PA nº 3350/2016),
onde resolve registrar o preço para eventual aquisição de pente de
memória RAM. Vigência:12 (doze) meses a contar da data da pu-
blicação no Diário Oficial da União. Cujo item foi adjudicado da
seguinte forma: Empresa, item e preço unitário:

SATCOMP COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA-EPP
(CNPJ: 04.064.768/0001-80): 1 - R$ 439,98.

As especificações completas do objeto encontram-se no edi-
tal do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

RETIFICAÇÃO

Extrato de Inexibilidade de Licitação nº 043/16, publicado no
DOU nº 202, de 20/10/2016, Seção 3, p. 126, onde se lê: Fundamento
legal: art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, leia-
se: Fundamento legal: art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO Nº 1/2016
O TRT da 21ª Região, através da CPL, torna público que

realizará licitação na modalidade Concurso para selecionar projeto de
criação de um logo(marca) comemorativo aos 25 anos de instalação
do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, para identificação
visual do TRT 21 ao longo do ano de 2017.

O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site deste Re-
gional: www.trt21.jus.br, em "Transparência - Licitações - Editais" ou
consultado na Coordenadoria Administrativa, situada à Av. Capitão-
Mor Gouveia, 3104, Lagoa Nova - Natal/RN, das 08 às 15h30min.
Valor do prêmio: R$ 3.000,00. Recebimento dos envelopes (habi-
litação e propostas/Projetos) até 08/12/2016. Abertura dos envelopes
de habilitação: dia 12-12-2016, às 10h, na Coordenadoria Admi-
nistrativa deste Regional, no 5º Andar do Prédio Administrativo.
Maiores informações pelo telefone (0xx) 84-4006-3153/3148, no ho-
rário e endereço anteriormente citados. Natal-RN, 20-10-2016.

SONIA MARIA RAMOS FURTADO
Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TRT22 nº 24/2016, firmado em 13/10/2016, com a empresa
Telemar Norte Leste S/A. CNPJ nº 33.000.118/0001-79. Objeto: Pres-
tação de serviço telefônico fixo comutado - modalidade Longa Dis-
tância Nacional (STFC LDN - intra e inter-regional). Amparo: Pregão
Eletrônico nº 19/2016. Processo: 414/2016. Vigência: 20 meses. Co-
bertura Orçamentária: ND 33903958, PT 02122057142560022. Valor:
R$ 122.637,00. NE 577/2016, de 6/10/2016. Signatários: Adão Alves
dos Santos (p/contratante), e Paulo Sérgio Alves de Moraes e Yaeko
Osawa Chagas (p/contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo ao contrato de obra nº 11/2016, firmado em
20/10/2016, com a empresa J. F. Cunha Impermeabilização Ltda. -
EPP Objeto: a) acréscimo de 18,58% ao valor do contrato; b) su-
pressão de 2,31% do valor do contrato; c) prorrogação do prazo de
execução por 40 dias. Fundamento legal: art. 65, 1º, e art. 57, §1º, I
e IV, da Lei nº 8.666/93. Processo: 325/2015. Cobertura Orçamen-
tária: ND 33903916, PT 02122057142560022. Valor: R$ 21.965,87.
Nota de Empenho: 564/2016, de 3/10/2016. Assinam: Patrícia Tajra
Miranda (p/contratante) e João Ferreira da Cunha (p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2016

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico
SRP nº 20/2016 (Processo Eletrônico n° 4.995/2016 - Registro de
preços para futurasaquisições de café, açúcar, chás, adoçante e mis-
tura para capuccino), sagraram-se vencedoras as empresas: 1) YOUS-
SIF AMIM YOUSSIF - EPP, CNPJ03.257.078/0001-84, do grupo 1 e
dos itens 6 ao9 no valor total de R$ 10.297,00; 2) SUPRI OFFICE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ
23.450.188/0001-75, do item 10 no valor total de R$ 19.800,00. O
valor global estimado daoperação é de R$ 30.097,00. Campo Gran-
de/MS, 19de outubro de 2016.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2016) 080026-00001-2016NE000035

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Justiça Federal do Acre INTIMA a empresa AMAMELIS
LTDA- ME, CNPJ 17667330/0001038, por se encontrar em local
incerto e não sabido, a apresentar defesa prévia nos autos do Processo
Administrativo n.0000491-70.2015.4.01.8001, no prazo de 5 (cinco)
dias úteis a contar desta publicação, quanto à aplicação das pe-
nalidades de multa de R$ 5.154,87(cinco mil cento e cinquenta e
quatro reais, oitenta e sete centavos), a suspensão temporária de
participação em licitação e impedimento de contratar com a Ad-
ministração, pelo prazo de 2 (dois) anos, haja vista que a empresa
descumpriu as obrigações contratuais em relação aos itens 1, 2 e 3 do
Pregão Eletrônico nº 37/2015, cuja contratação foi formalizada por
meio da Nota de Empenho n. 2015NE000898.

Rio Branco-AC, 5 de outubro de 2016.
GILMAR PALÚ

Diretor do Núcleo de Administração Financeira e
Patrimonial

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2016 - UASG 090012

Nº Processo: 84228120164018004 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de limpeza e conservação Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 21/10/2016 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h00. En-
dereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo
Sussuarana - SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/090012-05-43-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 21/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/11/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2016) 090012-00001-2016NE000182

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2016 - UASG 090023

Nº Processo: 10309-97.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de móveis, por meio do Sistema de Registro de Preços. Total de Itens
Licitados: 00020. Edital: 21/10/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090023-05-43-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2016 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância existente entre as especificações descritas no Com-
prasnet e as especificações técnicas constantes deste Edital, preva-
lecerão as últimas.

MARCELA HELEONORA HORTA
ASSUMPÇÃO GOUVEIA

Pregoeira

(SIDEC - 20/10/2016) 090023-00001-2016NE000194

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 52/2016 ao Contrato nº 57/2011. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: STEFANINI CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA S.A. CNPJ nº

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-21T01:08:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial